भारत का सबसे बड़ा समाचार पत्र समृह G G 5 3 H

संसेवस 1632 सोना (२४ केरेट, नामपुर) सादी (परकी समपुर) पॉड युरो डॉलर

बुधवार

नागपुर | 16 मई. 2012 ज्येष्ठ कृष्ण पक्ष-११, २०६९

2 माया राज में 40 ह

आसपास

मल्ता सि र्लर मला

> HI 5, न

शहर में 'बजाज वर्ल्ड' का शुभारंभ



नागपुर देश की अग्रणी लायटिंग कंपनी बजाज इलेक्ट्रीकल्स का आज नागपुर में 'बजाज वर्ल्ड' नामक शोर्रम का शुभारंभ किया है। यह शोरुम हिंगणा, प्रियदर्शनी टी-पाईट पर स्थित है। बजाज वर्ल्ड यह पंखे, लायटिंग उपकरणों के लिए वन-स्टॉप-शॉप होगा। अभी तक कंपनी के शेपार, पटियाला, अमृतसर, रांची, पोआंटा साहिब व नाशिक में शोरुम है। महाराष्ट्र में चंद्रपुर, अकोला, जलगांव, वर्धा व मुंबई में डीलशीप शुरू करने की योजना है। उद्घाटन के अवसर पर कंपनी के कार्यकारी

संचालक पी.एस. टंडन ने कहा कि श्री साईं सेल्स के श्री संजय सूद के सहयोग से बजाज वर्ल्ड की शुरुआत करते हुए आनंद हो रहा है। इस डीलरशीप के माध्यम से कंपनी ग्रामीण क्षेत्रों में अपना विस्तार करेगी। कंपनी का पिछले वित्तिय वर्ष 2011-12 में 12 प्रतिशत की वृद्धी हुई है। बजाज अप्लायन्सेस की वित्तिय वर्ष 2011-12 में 17 करोड़ रुपयों का कारोबार किया है। इसमें पिछले साल की तुलना में 24 प्रतिशत और सीएजीआर में 31 प्रतिशत की वृद्धी हुई है।

िल केनों में कार्यात ज्यान के नामों

WEDNESDAY MAY 16 2012

32 Pages Rs 3.00 FINAL EDITION



Hitavada THE PEOPLE'S PAPER

Bajaj Electricals opens one-stop shop for fans, lighting and appliances

Business Bureau

BAJAJ Electricals, country's leading consumer durable and lighting company, on Tuesday opened an exclusive company showroom called 'Bajaj World' in Nagpur. The showroom is located at 3-4, Hingna Priyadarshni T-Point, Lakeview Aptts, Hingna Road, Nagpur 440018.

The new Bajaj World, is a onestop-shop for fans, lighting and appli-

Addressing a press conference held on the occasion, P S Tandon, Executive Director, Bajaj Electricals Limited said, "To expand the com-pany's network Bajaj World is being started in the tier II and tier III cities. Till now such showrooms have been launched in Ropar, Patiala, Amritsar, Ranchi, Poanta Sahib and Nashik. In Maharashtra, the company plans to open Bajaj World in Chandrapur, Akola, Jalgaon, Varda and Mumbai. We are happy to inaugurate Bajaj World in association with Sanjay Sood of Shree Sai Sales, and we are launching these dealerships with the objective of penetrating the rural markets and increasing visibility." Providing this first-hand experience of Bajaj



P S Tandon, Executive Director, Bajaj Electricals Limited, (second from right) and others at the opening ceremony.

World will definitely help enhance our brand imagery."

Bajaj Electricals' Nagpur regional branch contributed 61 crores to the turnover in FY 2011-2012 with a growth of over 12 per cent over the last year, in a very challenging environment. Bajaj Appliances has achieved a turnover of Rs 17 crore in the FY 2011-12 with a growth of 24 per cent over last year and CAGR of 31 per cent. Bajaj Electricals is planning on introducing 70 such

retail-stores by the end of 2013 across India. Bajaj Electricals Limited (BEL), a 75-year-old trusted company with a turnover of Rs 2763 crore (Fy-2011-12) is a part of Rs 38,000 crore Bajaj Group. Bajaj Electricals Ltd has 6 strategic business units - Engg. and projects, Appliances, fans, luminaries, lighting and Morphy Richards.

Bajaj Electricals has 19 branch offices spread in different parts of the country.

TOTAL HM & POLE



Kma Published simultaneously from Nagpur & Aurangabad

-- PAGE 4 Nagpur Wednesday 16 May 2012

PAGE 22 CITY BUSINESS

Bajaj World opens at Hingna T-Point



Executive director of Bajaj Electricals PS Tandon addressing the media. Also seen are incharge of Bajaj World Amit Sahani (L) and sales head Vaidyanathan

LOKMAT NEWS SERVICE NAGPUR, MAY 15

ms

ims

ms

Bajaj Electricals, the country's leading consumer durable and lighting company today inaugurated an exclusive showroom 'Bajaj World' in Orange City. The showroom is situated at Hingna T-Point.

"Nagpur has always been a special city for us. We have started several successful projects here, now we had launched first exclusive showroom of company here" said ov

Nagpur always special for Bajaj **Electricals**

PS Tandon

Electricals PS Tandon after inaugurating the showroom.

Company is planning to launch 70 showrooms by the end of 2013 to expand the network in tier-2 and tier-3 cities. Maharashtra company plans to open dealerships in Chandrapur, Akola,

"We are happy to inaugurate Bajaj World in association with Sanjay Sood of Sharee Sai Sales, a franchisee of Bajaj World. The motive of launching the exclusive showrooms is to penetrate the rural market and increasing visibility. Providing this first hand experience of Bajaj World will definitely help enhance our brand imagery," added Tandon.

In-charge of Bajaj World Amit Sahani and sales head Vaidyanathan were दलाई लामा पर भड़का चीन 4

विदर्भ को ₹3,391 करोड़

...उत्साह, ऊर्जा और उमंग

CDU REG

वार, कालकाता म अंडर-१४ ट्रनामट म खेल चुके गयाज खान और गौरव साठे का भी इस मौके पर सत्कार किया गया.

सुयोग वेलुकर (25 : 4 चौके) ने भी थे. अभिषेक वहाणे ने नाबाद 32 रन बनाए,

लाजवाब पारी खला. उसके अलावा लिया. आयुष नागलवाने ने नाबाद 54 रन सिद्धार्थ घंटावार (29 : 5 चौके) और की पारी खेली, जिसमें सात चौके शामिल

बजाज वर्ल्ड' शोरूम का उदघाटन

पंखे, लाइटिंग व अन्य उपकरणों के लिए सिंगल स्टाप

नागपुर । 15 मई (लोस सेवा)

बजाज इलेक्ट्रिकल कंपनी के हिंगना रोड, टी-पॉइंट स्थित 'बजाज वर्ल्ड' एक्सक्लुजिव शोरूम का उद्घाटन कंपनी के कार्यकारी संचालक पी.एस. टंडन के हाथों हुआ. शोरूम के संचालक संजय सुद हैं. पत्रकार वार्ता में श्री टंडन ने कहा कि बजाज वर्ल्ड पंखे, लाइटिंग व अन्य उपकरणों के लिए एक सिंगल स्टॉप होगी.

कंपनी के नेटवर्क के विस्तार के रूप में बजाज वर्ल्ड को टियर-2 व 3 के शहरों में ले जाया जा रहा है. महाराष्ट्र में चंद्रपुर, अकोला, जलगांव, वर्धा व मुंबई में डीलरशिप शुरू करने की कंपनी की योजना है. बजाज वर्ल्ड के प्रत्यक्ष अनुभव के द्वारा हमें ब्रांड की इमेज को ऊंचाई दिलाने में निश्चित रूप से मदद होगी. 2013 के अंत तक संपूर्ण भारत में इस प्रकार की 70



'बजाज वर्ल्ड' के उद्घाटन अवसर पर पी.एस. टंडन, अमित साहनी, एस. वैद्यनाथन, संजय सुद और अन्य

आर्थिक वर्ष में बजाज इलेक्टिकल्स ने फीसदी की विद्व हुई. स्पर्धात्मक वातावरण के बावजूद नागपुर

का कारोबार किया. इसमें गत वर्ष की तुलना छह व्यवसाय क्षेत्र हैं.

.शोरूम शुरू करने की योजना है. गत में 24 फीसदी और सीएजीआर में 31

कंपनी के उत्पाद 70 लाख लोगों तक क्षेत्रीय शाखा में 61 करोड़ रुपए का पहुंचे हैं. बजाज इलेक्ट्रिकल्स 75 साल कारोबार किया. इसमें 12 फीसदी वृद्धि दर्ज पुरानी विश्वसनीय कंपनी है. इसके इंजीनियरिंग व परियोजना उपकरण, पंखे, बजाज अप्लायन्सेस ने 17 करोड़ रुपए ल्युमिनरीज, लाइटिंग व मॉर्फी रिचर्ड्स जैसे

3.70



CIPIE

www.tarunbharat.net

(१९४२ पास्न)

क संपादक : ग. ज्यं. माडखोलकर

नागपर । बधवार, १६ मे २०१२ । युगाब्द - ५११४ । मूल्य ३ रुपये । पृष्ठे १६



पाहणी करताना टंडन, साहनी व संजय सूद

बजाज वर्ल्ड शोरूमचा नागपुरात शुभारंभ

तभा वृत्तसेवा नागपूर, १५ मे

इलेक्ट्रिक उपकरणे व प्रत्येक स्वयंपाकघरात उपयोगी पडतील अशा वस्तूंची निर्मिती करणाऱ्या बजाज इलेक्ट्रिकल्सने आज नागपुरात हिंगणा टी-पॉईंट येथे बजाज वर्ल्ड या एक्सक्लुझिव्ह शोरूमचे उद्घाटन आज करण्यात आले. यावेळी कंपनीचे कार्यकारी संचालक पी. एस. टंडन, अमित साहनी, वरिष्ठ प्रबंधक राजेश पटनायक व शोरूमचे संचालक संजय सुद प्रामुख्याने उपस्थित होते. उद घाटनानं तर

पत्रकारांशी

बोलताना पी. एस. टंडन यांनी, वजाजची उत्पादने आता बहुतांश घरांमध्ये वापरात आहेत. पण सध्या ग्रामीण भागात या उत्पादनांची मागणी वाढली आहे. कंपनीच्या नेटवर्कचा विस्तार करण्याच्या हेतूने आता टू टायर शहरात या शोरूम सुरू करण्याचा निर्णय कंपनीने घेतला आहे. यात नागपुरात श्री साई सेल्सच्या संजय सूद यांना बजाज वर्ल्डची डिलरशीप देण्यात आल्याचे

आमची कंपनी ३८ हजार कोटींचा व्यवसाय करते शिवाय एकण पाच डिव्हीजमध्ये उपकरणांचे

उत्पादन होते. त्यात पंखे. इलेक्ट्रिकल सामान, गिझर, इंडक्शन कुकर, आकर्षक लायटिंग यांचा समावेश आहे.

येत्या काळात चंद्रपूर, अकोला, वर्धा व जळगाव येथे डिलरशीप्स सुरू करण्यात येणार असल्याचे त्यांनी सांगितले. बजाजच्या नागपूर क्षेत्रीय शाखेने ६१ कोटी रूपयांची उलाढाल करून १२ टक्के वाढ मोंदविली असल्याचे त्यांनी सांगितले. चालू आर्थिक वर्षात देशभरात ७० रिटेल स्टोअर्स सुरू करण्याची योजना असल्याचे सांगितले.

370



CIPIC

www.tarunbharat.net

(१९४२ पासून)

क संपादक : ग. त्र्यं. माडखोलकर

नागपर । बधवार, १६ मे २०१२ । युगाब्द - ५११४ । मूल्य ३ रुपये । पृष्ठे १६



पाहणी करताना टंडन, साहनी व संजय सूद

बजाज वर्ल्ड शोरूमचा नागपुरात शुभारंभ

तभा वृत्तसेवा नागपूर, १५ मे

इलेक्ट्रिक उपकरणे व प्रत्येक स्वयंपाकघरात उपयोगी पडतील अशा वस्तूंची निर्मिती करणाऱ्या बजाज इलेक्ट्रिकल्सने आज नागपुरात हिंगणा टी-पॉईंट येथे बजाज वर्ल्ड या एक्सक्लुझिव्ह शोरूमचे उद्घाटन आज करण्यात आले. यावेळी कंपनीचे कार्यकारी संचालक पी. एस. टंडन, अमित साहनी, वरिष्ठ प्रबंधक राजेश पटनायक व शोरूमचे संचालक संजय सुद प्रामुख्याने उपस्थित होते. उद् घाटनानंतर पत्रकारांशी

बोलताना पी. एस. टंडन यांनी, वजाजंची उत्पादने आता बहुतांश घरांमध्ये वापरात आहेत. पण सध्या ग्रामीण भागात या उत्पादनांची मागणी वाढली आहे. कंपनीच्या नेटवर्कचा विस्तार करण्याच्या हेतूने आता टू टायर शहरात या शोरूम सुरू करण्याचा निर्णय कंपनीने घेतला आहे. यात नागपुरात श्री साई सेल्सच्या संजय सूद यांना बजाज वर्ल्डची डिलरशीप देण्यात आल्याचे

आमची कंपनी ३८ हजार कोटींचा व्यवसाय करते शिवाय एक्ण पाच डिव्हीजमध्ये उपकरणांचे

उत्पादन होते. त्यात पंखे. इलेक्ट्रिकल सामान, गिझर, इंडक्शन कुकर, आकर्षक लायटिंग यांचा समावेश आहे.

येत्या काळात चंद्रपूर, अकोला, वर्धा व जळगाव येथे डिलरशीप्स सुरू करण्यात येणार असल्याचे त्यांनी सांगितले. बजाजच्या नागपूर क्षेत्रीय शाखेने ६१ कोटी रूपयांची उलाढाल करन १२ टक्के वाढ नोंदविली असल्याचे त्यांनी सांगितले. चालू आर्थिक वर्षात देशभरात ७० रिटेल स्टोअर्स सरू करण्याची योजना असल्याचे सांगितले.